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Interpellation (V) – SD-styrets ideologiska experiment får 
tydligen kosta vad det kosta vill  

 
 
Ställd till regionstyrelsens ordförande Patrik Stenvard (M).  
 
Först görs en upphandling i strid mot svensk lagstiftning och rådande regelverk. 
Lag och ordning gäller tydligen bara andra och inte SD-styret som har nu har 
väldigt bråttom att göra primärvården till ett affärsdrivande bolag. Ett ideologiskt 
experiment som till och med regionens egen hälso- och sjukvårdsnämnd har sågat. 
 
Riskerna är stora och konsekvenserna är outredda, konstaterar nämnden. Det 
medicinska ansvaret, juridiken, patientsäkerheten, patientlistningen, ekonomin 
med mera lyfts upp som risker av den nämnd som har ansvaret för primärvården. 
Men ett affärsdrivande bolag ska det bli och nu har styret i all hast, från ena dagen 
till en annan, projektanställt konsulten för en kostnad av cirka 1,3 miljoner kronor 
på ett 10 månaders kontrakt.  
 
100 000 kronor i månaden, plus sociala avgifter är bra betalt, det är inget som till 
exempel primärvårdens sjuksköterskor eller andra vårdanställda ens vågar 
drömma om. SD-styret strösslar pengar hej vilt - kosta vad det kosta vill, tydligen.  
Att primärvården är i behov av pengar för att bedriva befintlig verksamhet är helt 
underordnat. 
 
Totalt verkar kostnaderna för enbart den projektanställda konsultens arbete bli 
cirka 2,3 miljoner kronor. Till det kommer de 1,3 miljonerna för Sironarapporten, 
som är det enda underlag som finns tillgängligt när det gäller det så kallade 
“bolagsbygget”. Konsultuppdraget som nu har pågått i sju månader har vi 
fortfarande inte fått ta del av, det är alltjämt hemligstämplat. De sammanlagda 
konsultkostnaderna verkar nu uppgå till cirka 3,6 miljoner kronor. 
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 Mina frågor till regionstyrelsens ordförande blir därför följande: 
 

1. Hur mycket är regionstyrelsens ordförande beredd att lägga på 
konsultkostnader för att driva fram det ideologiska experimentet med ett 
affärsdrivande bolag? 
 

2. Tillkommer det några andra kostnader utöver de 1,3 miljonerna för 10-
månadersavtalet för den nu projektanställda konsulten? 
 

3. Menar regionstyrelsens ordförande att det är rimligt att skattebetalarna ska 
betala 2,3 miljoner kronor för hemligstämplat material? 
 

4. Varför anser regionstyrelsens ordförande att det är rimligt att fatta beslut i 
fel ordning gällande just bolagiseringsprocessen? 
 

5. Varför är det viktigt att hålla bolagiseringsprocessen hemlig? 
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